



Avviso chiarimenti

GARA 757 - FORNITURA TRIENNALE IN SERVICE, ARTICOLATA IN LOTTI, DI STRUMENTAZIONI AUTOMATIZZATE E REATTIVI PER L'ESECUZIONE DI INDAGINI MICROBIOLOGICHE PER LE ESIGENZE DELL'U.O.S. DI BATTERIOLOGIA E MICOLOGIA AFFERENTE AL D.A.I. DI MEDICINA DI LABORATORIO DELL'A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI.

Si informa che alcune Società hanno chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, pertanto si forniscono qui di seguito le relative risposte.

Quesito n.1

All'art.8 del Capitolato Speciale di Appalto viene fatto divieto assoluto di presentare offerte alternative. Con la presente siamo a richiedere conferma che sia possibile, all'interno della stessa offerta, offrire a scelta più prodotti fra loro analoghi e alternativi.

Risposta al quesito n.1

Non è possibile, all'interno della stessa offerta, offrire a scelta più prodotti fra loro analoghi e alternativi.

È possibile solo se i prodotti proposti in alternativa hanno lo stesso prezzo.

Quesito n.2

Si chiede gentile conferma che le dichiarazioni sostitutive e l'offerta economica possano essere sottoscritte da soggetto rappresentante legale avente il potere per impegnare l'azienda, come da giusta procura, anziché dal soggetto legale rappresentante come indicato nella documentazione di gara.

Risposta al quesito n.2

Si conferma.

Quesito n.3

Si chiede conferma che in caso di subappalto delle attività relative all'installazione, al collaudo e all'assistenza tecnica delle strumentazioni principali e accessorie, trattandosi di attività che vengono svolte da imprese specializzate nell'espletamento dei servizi connessi a ciascuna strumentazione e per i quali è quindi necessaria una particolare specializzazione, ai sensi dell'art. 105 comma 6 del D.Lgs. 50/2016, non debba essere indicata la terna dei subappaltatori.

Risposta al quesito n.3

Si conferma.

Quesito n.4

Descrizione test richiesti. Es. Identificazione + Antibiogramma Gram positivi (come backup del Maldi).

Per le voci dove esiste la dicitura “come da backup del Maldi”, considerato che il sistema Maldi esegue solo le identificazioni, si prega di chiarire se il numero il n.test/anno indicato rappresenta la somma delle identificazioni + antibiogrammi e quindi se le identificazioni possibili sono la metà del numero indicato.

Risposta al quesito n.4

Il numero di test/anno richiesto non rappresenta la somma delle identificazioni e degli antibiogrammi, bensì si richiede il numero indicato di identificazioni + lo stesso numero di antibiogrammi.

Es.: per la voce “Identificazione + Antibiogramma Gram positivi (come backup del Maldi) n. test/anno 1800”, si richiedono 1800 identificazioni e 1800 antibiogrammi.

Quesito n.5

Caratteristiche qualitative a punteggio (Lotto2).

I punteggi sono attribuiti secondo il criterio di valutazione si/no: questo significa che se la caratteristica richiesta è soddisfatta si ottiene automaticamente il punteggio massimo oppure sono possibili delle valutazioni intermedie? Se sì, in base a quali parametri?

Risposta al quesito n.5

L'attribuzione dei punteggi secondo il criterio di valutazione si/no significa che se la caratteristica richiesta è posseduta, si ottiene automaticamente il punteggio indicato, senza punteggi intermedi.

F.to IL R.U.P.
Dott.ssa Gabriella Ferraro

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI